CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA "Il
7 ,

AVA

Requerimento Gabinete Genésio
da Vital N“ 052/2021. %%“!%)254/47/

"

Exmo. Senhor, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital. vereador que
este subscreve, no exercicio de suas atribuições

regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser

ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo

PEDIDO DE PROVIDENCIAS PARA QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA

CICLOVIA NO PARQUE NEWTON PUPPI.

JUSTIFICATIVA: Há um número considerável de ciclistas que fazem seus

passeios diários pela região. Outro fato é o motivo de o parque estar sendo

revitalizado. A construção da ciclovia irá causar estímulo que irá fazer com que os

cidadãos pratiquem atividades físicas. Além disso, o parque passará a ter um olhar

diferenciado pelos usuários, moradores e
visitantes desta e de outras cidades.

Nestes Termos

Pede Deferimenª

Genesio dàital
Vereador >,,/

RUA SUBESTAÇÁODE ENOWGIA, 2008 — CEP 83601-450 —Cm LARGO » PARANÁ
ggj/IÍA

FONE: (41) 3392-1711
Email: cmcumpolargo©cmcnmpolargo.pr.gov.hr

”f)/”WA

Home page. www.umpolaxgo.pr.ieg.br